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samouprave*

- ,,Pravilnik o obrascima tromesecnih izvestaja o realizaciji godiSnjeg programa
poslovanja javnih preduzeca i zavisnih drustava kapitala ¢iji je osnivaé to preduzece*

- Zakljucak Vlade o Uputstvu za izradu godisnjih programa poslovanja za 2015.god.

- ,,Uputstvo za izradu Programa poslovanja za 2015.godinu — sa sadrzajem programa i
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- ,,Zakon o porezu na dodatu vrednost™



1. MISIJA, VIZIJA, CILJEVI

Dimnicarska delatnost u Subotici ima dugogodisnju tradiciju. Preduzece
»,Dimnicar osnovano je jo§ 1954. godine. Tokom godina u svom razvoju prolazilo je
kroz razlicite faze sistemskih promena. Godine 1999. je od strane Skupstine opstine
Subotica, osnovano kao Javno komunalno preduzece.

JKP ,,Dimnicar* Subotica svoju delatnost obavlja na osnovu Zakona o komunalnim
delatnostima, Zakona o cevovodnom transportu gasovitih i te¢nih ugljovodonika i distribuciji
gasovitih ugljovodonika, Zakona o energetici, Zakona o planiranju i izgradnji, Odluke o
obavljanju dimnicarske delatnosti i vaze¢ih SRPS i EN standarda .

Osnovna delatnost JKP ,,.Dimnic¢ar podrazumeva osnovne dimnicarske usluge i to:

- ¢iS¢enje dimovodnih i lozisnih objekata i uredaja

- uklanjanje i spaljivanje ¢adi u dimovodnim objektima

- kontrola ispravnosti dimovodnih i lozisnih uredaja sa aspekta dimnicarstva

- kontrola ispravnosti dimovodnih cevi gasnih trosila

- kontrola produkata sagorevanja iz gasnih trosila sa aspekta dimnicarstva
Pored osnovne dimnicarske delatnosti preduzece se bavi i servisnom delatnoscu koja se kao
preteca nastavlja na osnovnu delatnost. Servisna delatnost obuhvata:

- odrzavanje gorionika bez obzira koji energent koriste

- hemijsko i mehanicko ¢i$¢enje parnih i toplovodnih kotlova kao i procesne opreme

- ugradnja i obnova Samotnih delova kotlova i susara

- mehanicko i1 hemijsko ¢is¢enje dimnjaca

- mehanicko i hemijsko ¢iS¢enje ventilacionih kanala i masne ventilacije kuhinjskih
napa

Preduzece sa dobro organizovanom dimni¢arskom sluzbom i stru¢nim pruzanjem
usluga, kod vlasnika dimovodnih objekata i lozisnih uredaja kao i ventilacionih kanala i
uredaja, tako i preko sredstava informisanja kroz stalnu edukaciju stanovnistva, iz oblasti
rada preduzeca doprinosi: smanjenju broja pozara i boljoj protivpozarnoj zastiti na teritoriji
grada, postizanju vece energetske efikasnosti postojecih lozisnih uredaja, smanjenju trovanja
produktima sagorevanja (pre svega CO), zdravijoj pripremi hrane, smanjenju zagadenja
zivotne sredine, a indirektno i smanjenju oboljevanja gradana (pretezno zastita respiratornih
organa).

Ovakav nivo organizacije moguce je posti¢i samo sa kvalitetnom i obuc¢enom radnom
snagom. Preduzece zaposljava radnike viSe profila stru¢nosti radi $to adekvatnijeg
ispunjavanja radnih zadataka. Obuka radnika se sprovodi kontinuirano kako bi se zastitili od
mogudih nesreca u vezi sa pozarima I povredama na radu. Radnici preduzeéa u kontaktu sa
korisnicima naSih usluga su prepoznatljivi, korektni i savesni u obavljanju svojih aktivnosti.
Ovakvo preduzecée obezbeduje da je Subotica medu gradovima sa najmanjim brojem udesa
usled pozara i trovanja u Srbiji.

Putem pouzdanih usluga, odgovornog pristupa poslovanju, ispunjavajuéi o¢ekivanja
nasih korisnika i uz saradnju sa nasim partnerima i klijentima, naSa je misija pruziti vrhunski

servis korisnicima uz punu posvecenost zadovoljstvu i bezbednosti klijenta.



Okruzenje i novi zakonski propisi naSe zemlje i standardi EU postavljaju znatne
izazove. Kontrola emisije produkata sagorevanja je jedan od vaznih Cinilaca zastite Zivotne
sredine. Dimnicari su od radnika za odrzavanje dimnjaka postali kompetentni partneri za
zastitu od pozara i nezavisni konsultanti u oblasti kontrole zagadenja i ustede energije. U
skladu sa ovakvim okruZenjem neophodno je da se ostvare znatni napori na usavravanju
kako dimnicara tako i rukovodstva preduzeca kako bi se moglo odgovoriti ovakvim
izazovima.

Javno komunalno preduzeée ,,Dimnicar” ima viziju da omoguéi sigurniji i zdraviji
zivot ljudi na teritoriji grada, uz manju potro$nju energenata §to omogucujemo Sirokom
paletom kvalitetnih usluga. Da bi ovu viziju mogli ostvariti potrebno je odgovoriti na
savremene izazove u skladu sa kretanjima u oblasti energetike i zastite Zivotne sredine.

U predstoje¢em perodu potreno je usaglasiti Odluke o obavljanju dimnicarske
delatnosti, kako bi se uskladila sa savremenim zakonodavstvom, tehnickim propisima i
normama, kako bi se poboljsala kontrola korisnika a ujedno i predupredila pojava opasnih
situacija po ljude, ekonomska dobra i Zivotnu sredinu. Neophodno je, u okviru preduzeca,
izraditi 1 uskladiti postojece procedure za obavljanje osnovnih i prate¢ih poslova kako bi se
dostigli svi vaze¢i standardi iz oblasti dimnicarstva. Stalni kontakt sa medijima je uslov za
edukaciju kako stanonistva tako i privrede iz oblasti dimnicarstva. Materijalna stabilnost
preduzeca omogucuje i1 njegov razvoj. Usled ekonomske krize doslo je do pada privredne
aktivnosti na teritoriji grada $to je dovelo do teSkoca pri nalaZenju poslova i otezane naplate u
okviru servisne delatnosti. Obavljanje osnovne dimnicarske delatnosti se odvija dinamikom
predvidenom planom ali vidno opada platezna sposobnost gradana i njihova moguénost
izmirenja obaveza za usluge ¢iS¢enja dimovodnih kanala koje su im izvrSene. Da bi se
podigao stepen zastite prigradskog stanovnistva a izdvajanja po domacinstvu odrzala na
prihvatljivom nivou potrebno je sprovesti anketu po mesnim zajednicama o uvodenju
mesecne naknade kako bi se osnovne dimnicarske delatnosti mogle obavljati i na ovom
terenu. Pored ljudskih neophodni su i mateijalni resursi za ostvarenje ovakvih ciljeva. Od

skupljih materijalnih dobara neophodna je nabavka novih terenskih vozila.



2. ORGANIZACIONA STRUKTURA JKP ,,DIMNICAR*

OSNIVAC NADZORNI ?redsednik: Ricz Andra$

! ODBOR Clan: Velickovi¢ Srdjan
———————— Clan: Bobi¢ Branislav

! !

Odnosi s javnoséu DIREKTOR !

————— Proki¢ Slobodan ------!
Zastina na radu !

!

!
1 PPZ (ugovor) ! !
!
!
! ! !
! ! !
RUKOVODILAC SLUZBE (Bobi¢ NABAVKA MATERIJALNO FINANSIJSKI POSLOVI
TEHNICKIH POSLOVA  Branislav) !
! ! ORGANIZATOR
Cisc¢enje dimnjaka Servis gorionika e MATER.FINANSIJSKIH POSLOVA -------
i objekata i uredjaja Hemijsko cisc¢enje ! ! !
7a masovnu pripremu Kontrola gasnih dimnjaka ! ! !
hrane ! Pravna sluzba ! Knjigovodstvo
! Analiticar (ugovor) Kadrovski i opsti poslovi (ugovor)
Poslovodja ! !
! Serviseri Naplata potrazivanja
Kontrolor ! !
! Kontrolori gasnih dimnjaka Blagajne
Dimnicari !
! Magacioner

Pomoc¢ni radnici



3. OSNOVE ZA 1ZRADU PROGRAMA POSLOVANJA ZA 2015. GODINU
3.1. Procena fizickog obima aktivnosti u 2014. godini

U poslednjih nekoliko godina postoji stagnacija ugradnje postrojenja za grejanje
domacinstava na gas. Praksa pokazuje takodje da u toku grejne sezone gradjani uporedo
koriste kako gasne tako i dimnjake na ¢vrsto gorivo. Fizi¢ki obim ¢iS¢enja i kontrole
dimnjackih kanala planiramo na bazi 24000 dimnjaka na ¢vrsto gorivo i oko 4000 dimnjaka
gasnih trosila, 1 jo§ oko 2000 dimnjaka gasnih trosila kod onih korisnika koji koriste uporedo
i dimnjake na ¢vrsto gorivo. U toku godine vrsi se CiS¢enje 1 kontrola svih dimnjaka na
teritoriji grada bez obzira na vrstu goriva koje se koristi. Plan fizickog obima proizvodnje
odnosno usluga postavlja se na bazi ukupnog broja korisnika nasih usluga, koje u toku godine
sve obidjemo u vise navrata i pruzimo im nase usluge

Fizi¢ki obim proizvodnje - usluga

R. Naziv Jedin. Plan Procena Plan Index | Index | Index
br. proizvoda — mere 2014 2014 2015 5/4 6/4 7/6
usluge
1 2 3 5 6 7 8 9 10

Usluge Doma-

1. kontrole 1 ¢in-
¢is¢enja stvo 24.000 24.000 24.000 100 100 100
dimovodnih
kanala
Usluge

2. kontrole 4.000 4.000 4.000 100 100 100
dimnjaka
gasnih trosila

3.2. Procena finansijskih pokazatelja za 2014. godinu

Ukupan prihod
(y nuHapuMa )
R. | Vrsta Plan Procena Plan Index | Index | Index
br | prihoda— 4/3 5/3 5/4
usluge 2014 2014 2015
1 2 3 4 5 6 7 8
Usluga kontrole
1. | 1icis¢enja
dimovodnih i 44.150.000 | 46.650.000 | 43.630.000 106 99 94
kanala svih
vrsta troSila
(Cvrsto gorivo,
gas)
Usluga
2. | servisiranja 4.030.000 4.010.000 4.800.000 100 119 120
Svega: 48.180.000 | 50.660.000 | 48.430.000 105 101 96




Plan ukupnog prihoda za 2015.godinu manji je u odnosu na planirani prihod za
2014.godinu iz razloga $to je za 2014.godinu planirano povecanje cena dimniCarskih usluga
do koga u 2014.godini nije doslo. Procenjena realizacija ukupnog prihoda za 2014.godinu je

veca u odnosu na planiranu iz razloga Sto je izvrSena naplata potrazivanja iz ranijih godina.

Pozicije
Bilansa uspeha Plan Procena Plan Index | Index
2014 2014 2015 3/2 4/3
1 2 3 4 5 6
Ukupan prihod 48.180.000 50.660.000 48.430.000 105 96
Porez na 8.080.000 8.390.000 8.060.000 104 96
dodatu vrednost
Ukupan prihod
(bez PDV) 40.100.000 42.270.000 40.370.000 105 96
Ukupni rashodi 40.046.100 42.104.600 40.227.000 105 96
Dobit 53.900 165.400 143.000 307 86
Gubitak




3.2.1. BILANS STANJA nadan 31.12.2014.

(u hiljadama dinara)

Grupa
racuna, Pozicija AOIT [Tnan Procena
radun 2014 2014
1 2 3 4 5
AKTIVA
A STALNA IMOVINA
(002+003+004+005+009) 001 813 1449
00 I NEUPLACENI UPISANI KAPITAL 002
012 II GOODWILL 003
01 bez 012 III NEMATERIJALNA ULAGANIJA 004
IV NEKRETNINE, POSTROJENIJA,
OPREMA 1 BIOLOSKA SREDSTVA
(006+007+008) 005 790 1426
020 022 023
026... 1. Nekretnine, postrojenja, oprema 006 790 1426
024 027deo
028 deo 2. Investicione nekretnine 007
021 025 027deo
028deo 3. Bioloska sredstva 008
V DUGOROCNI FINANSIJSKI
PLASMANI (010+011) 009 23 23
030-032 039deo 1. Ucesca u kapitalu 010 23 23
033-038 039deo
minus 037 2. Ostali dugoro¢ni finansijski plasmani 011
B OBRTNA IMOVINA (013+014+015) 012 14700 18841
10-13 15 I ZALIHE 013 250 281
14 II STALNA SRED NAMENJENA PRO
DAJI T SRED POSLOVANJA KOJE
SE OBUSTAVLJA 014




I KRATKOROCNA POTRAZIVANJA
PLASMANI I GOTOVINA
(016+017+018+019+020) 015 14450 18560
202122
osim 223 1. Potrazivanja 016 12000 16324
223 2. Potrazivanja za viSe placeni porez na
dobitak 017 200 210
23 minus 237 3. Kratkoroc¢ni finansijski plasmani 018 1500 1400
24 4. Gotovinski ekvivalenti i gotovina 019 450 526
27 28 osim 288 | 5. Porez na dodatu vrednost i aktivna
vemenska razgranicenja 020 300 100
288 V ODLOZENA PORESKA REDSTVA 021
G POSLOVNA IMOVINA (001+012+021)
022 15513 20290
29 D GUBITAK IZNAD VISINE KAPIT. 023
Dj UKUPNA AKTIVA (022+023) 024 15513 20290
88 E  VANBILANSNA AKTIVA 025
PASIVA
A KAPITAL
(102+103+104+105+106-107+108-
109-110) 101 9213 9159
30 I OSNOVNI KAPITAL 102 2966 2966
31 II NEUPLACENI UPISANI KAPITAL 103
32 IIT REZERVE 104 321 321
3301331 IV REVALORIZACIONE REZERVE 105
332 V NEREALIZOVANI DOBICI PO
OSNOVU HARTIJA OD VREDNOSTI 106
333 VINEREALIZOVANI GUBICI PO
OSNOVU HARTIJA OD VREDNOSTI 107
34 VII NERASPOREDJENA DOBIT 108 5926 5872




35 VIII GUBITAK 109
0371 237 IX OTKUPLJENE SOPSTVENE AKCIJE 110
B DUGOROCNA REZERVISANJA I
OBAVEZE (112+113+116) 111 6300 11131
40 I DUGOROCNA REZERVISANJA 112
41 II DUGOROCNE OBAVEZE (114+115) 113
414 415 1. Dugorocni krediti 114
41 bez4141415 | 2. Ostale dugoroCne obaveze 115
III KRATKOROCNE OBAVEZE
(117+118+119+120+121+122) 116 6300 11131
42 osim 427 1. Kratkoro¢ne finansijske obaveze 117
427 2. Obaveze po osnovu sreds. namenjenih
prodaji i sred.posl.koje se obustavljaju 118
431 44 3. Obaveze iz poslovanja 119 2400 5211
451 46 4. Ostale kratkorocne obaveze 120 2400 5211
47 48 osim 481 5. Obaveze po osnovu poreza na dodatu
149 osim 498 Vrednost i ostalih javnih prihoda i PVR 121 1400 1765
481 6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak 122
498 V_ODLOZENE PORESKE OBAVEZE 123
G UKUPNA PASIVA (101+111+123) 124 15513 20290
89 D VANBILANSNA PASIVA 125




3.2.2. BILANS USPEHA u periodu 01.01. - 31.12.2014.

(u hiljadama dinara)

Grupa
racuna, Pozicija Ozn Plan Procena
raéun AOP 2014 2014
1 2 3 4 5
PRIHODI I RASHODI OD
REDOVNOG POSLOVANJA
I  POSLOVNI PRIHODI 201 40.020 39.839
(202+203+204-205+206)
60161 1. Prihodi od prodaje 202 40.020 39.608
62 2. Prihodi od aktiviranja u¢inaka i robe 203
630 3. Povecanje vrednosti zaliha ucinaka 204
631 4. Smanjenje vrednosti zaliha u¢inaka 205
64165 5. Ostali poslovni prihodi 206 231
II POSLOVNI RASHODI 207
(208 do 212) 38.646 37.338
50 1. Nabavna vrednost prodate robe 208
51 2. Troskovi materijala 209 2.600 2.259
52 3. TroSkovi zarada, naknada zarada
i ostali li¢ni rashodi 210 29.186 27.614
54 4. TroSkovi amortizacije i rezervisanja 211 250 180
53155 5. Ostali poslovni rashodi 212 6.610 7.285
I POSLOVNA DOBIT
(201-207) 213 1.374 2.501
IV POSLOVNI GUBITAK
(207-201) 214
66 V  FINANSIJSKI PRIHODI 215 80 43




56 VI FINANSIJSKI RASHODI 216 50 27
67 1 68 | VII. OSTALI PRIHODI 217 2.388
57 158 | VIII OSTALI RASHODI 218 1.350 4.740
IX  DOBIT IZ REDOVNOG POSLO
VANJA PRE OPOREZIVANJA
(213-214+215-216+217-218) 219 54 165
X  GUBITAK IZ REDOVNOG POS
LOVANIJA PRE OPOREZIV.
(214-213-215+216-217+218) 220
69-59 XI  NETO DOBITAK POSLOVANJA
KOJE SE OBUSTAVLJA 221
59-69 XII NETO GUBITAK POSLOVANJA
KOJE SE OBUSTAVLIJA 222
B  DOBITAK PRE OPOREZIVANIJA
(219-220+221-222) 223 54 165
V  GUBITAK PRE OPOREZIVANIJA
(220-219+222-221) 224
G POREZ NA DOBITAK
721
1. Poreski rashod perioda 225
722 2. Odlozeni poreski rashodi perioda 226
722 3. Odlozeni poreski prihodi perioda 227




723 4. Isplacena licna primanja poslodavcu 228
DJ NETO DOBITAK
(223-224-225-226+227-228) 229 54 165
E NETO GUBITAK
(224-223+225+226-227+228) 230
7Z NETO DOBITAK KOIJI PRIPADA
MANIJINSKIM ULAGACIMA 231
Z NETO DOBITAK KOJI PRIPADA
VLASNICIMA MATICNOG 232
PRAVNOG LICA
I ZARADA PO AKCIJI
1. Osnovna zarada po akciji 233
2. Umanjena (razvodnjena) zarada po 234
akciji

Obzirom da se JKP ,,.Dimnic¢ar svrstava u mikro preduzeca nema obavezu sastavljanja izvestaja o tokovima gotovine,
pa prema tome isti nije sacinjen ni za 2014.godinu.
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4. PLANIRANI FIZICKI OBIM AKTIVNOSTI

JKP ,,Dimnic¢ar” Subotica posluje kao javno komunalna sluzba za obavljanje osnovnih dimnicarskih
usluga a u drugom delu svojih aktivnosti posluje trzisno. Specifi¢nosti ovakvog vida poslovanja su izrazene
kao deo sistema objedinjene naplate koji pokriva osnovne usluge, a drugi deo poslova je vezan za direktno
ugovaranje i naplatu tj trzisno poslovanje. Deo poslovanja koji se obavlja trzi$no znatno je oteZan posto zbog
ekonomske krize privredni subjekti imaju sve manje sredstava, tako se deo izdvajanja za odrZavanje iz
godine u godinu smanjuje. Da bi se odrzao kontinuitet u prilivu sredstava iz ovog dela neophodno je
prosirenje terena na kom se aktivnosti vr$e §to uzrokuje povecanje troskova i iziskuje veca izdvajanja za
nabavku materijalno-tehnickih sredstava (kako bi se smanjilo vreme samog obavljanja posla a samim tim
povecala konkurentnost). Ve¢i deo servisnih delatnosti nase preduzece obavlja na teritoriji grada Subotice i
prigradskih naselja a manji deo se obavlja van ovog reona (Apatin, Horgos, Kanjiza, Novi KneZevac, Senta i
td.). U saradnji sa inspekciskom sluzbom (gradska, pokrainska i republicka) se vrsi stalno pracenje stanja na
terenu na kom se obavljaju aktivnosti kako bi se predupredile moguce incidentne situacije i obezbedila
primena vazecih propisa i standarda. Nasi zaposleni prolaze stalnu edukaciju te su obuceni i spremni da
otklone sve nastale probleme na licu mesta. Pored nabavke poslova postoji i problem naplate koja je u
danasnjem poslovanju u pojedinim slucajevima veoma problemati¢na. Zbog ekonomske krize koja ve¢ dugo
traje kupovna mo¢ stanovnistva sve vise opada pa je deo naplate, za obavezne dimnicarske usluge, od
stanovistva preko sistema objedinjene naplate otezan. Pojavljuje se sve vise korisnika nasih usluga koji nisu
u mogucénosti da iste plate zbog malih ili uopste nepostojecih primanja. Ovaj problem otezava poslovanje ali
1 znatno povecava opasnost od pozara, trovanja a ujedno i povecava stepen aerozagadenja na teritoriji naseg
grada. Kroz pojacanu prisutnost u medijima pokusavamo objasniti gradanima sve ove opasnosti i podici
svest korisnika nasih usluga na visi nivo. Isti razlog je i uzro¢nik jos jedne interesantne pojave, mnogi
gradani, dosadasnji korisnici gasa prelaze na kombinovano lozenje gas-Cvrsto gorivo ili samo na ¢vrsto
gorivo. Ovakvi prelazi stvaraju mogucnost kriti¢nih siuacija jer korisnici ne obavestavaju JKP o ovim
prelazima ve¢ bez kontrole vrse koris¢enje dimnjaka koji nisu bili duze vremena u upotrebi.

Sto se ti¢e konkurencije u vezi dimnicarskih usluga koje ne spadaju o obavezne dimnidarske usluge
na trzi$tu naseg grada pojavljuju se preduzeca iz drugih sredina (Sombor, Vrbas, Beograd i td.). Pored
ovakvog vida konkurencije javljaju se i ,,divlji“ dimnicari pretezno u prigradskim podrucjima. Ovakvi
dimnicari su neobuceni te predstavljaju potencijalnu opasnost kako za korisnike njihovih usluga tako i za
okolinu korisnika. Korisnici u prigradskim mesnim zajednicima svoje potrebe za CiS¢enjem dimnjaka
prijavljuju u kancelariju svoje mesne zajednice, koji nas o tome obavestavaju i mi na osnovu toga ili na

direktni poziv dolazimo i vr$§imo uslugu.

Procena resursa preduzeca

Materijalni resursi predstavljaju pre svega osnovna sredstva i opremu preduzeca.

Poslovna zgrada je stari objekat koji zahteva stalno ulaganje sa aspekta tekuceg odrzavanja kako bi se
sprecilo devastiranje iste. Pored ovog objekta preduzece poseduje i jedan manji objekat na Pali¢u koji isto
zahteva ulaganje u odrzavanje.Vozni park ¢ine dva kombi vozila, dva terenska vozila (pick-up) i jedno
putnicko vozilo. Kako bi se moglo odgovoriti savremenim uslovima i povecati mobilnost neophodna je

nabavka bar jos jednog vozila posto su postojeca dotrajala.
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Preduzece raspolaze kvalifikovanom radnom snagom za obavljanje svojih poslova i radnih zadataka. Sve
potrebe reSavamo unutar svog preduzeca stalnom obukom i edukacijom nasih zaposlenih. Svi zaposleni su
obuceni sa aspekta zdravlja i bezbednosti na radu. Deo zaposlenih je obucen i za rukovanje sa opasnim
materijama. Deo radnika je obucen za odrzavanje, pregled i kontrolu gasnih trosila i emisije iz istih.
Informacioni tehnologiju poboljSavamo i prosirujemo u skladu sa svojim finansijskim mogu¢nostima.

Smatramo da je po ovom pitanju potrebno jos ulaganja kako bi se dostigao potrebni niovo.
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5. PLANIRANI FINANSIJSKI POKAZATELJI ZA 2015. GODINU

5.1.Bilans stanja - plan 31.12.2015.

U hiljadama dinara

Grupa racuna, Iznos
racun POZICIJA AOP Plan Plan Plan Plan
31.03.2015. 30.06.2015. 30.09.2015. 31.12.2015.
1 2 3 5 6 7 8
AKTIVA
A.STALNA IMOVINA
(002+003+004-+005+-009) 001 1389 1327 1265 1203
00 I. NEUPLACEN UPISANI KAPITAL 002
012 II. GOODWILL 003
01 bez 012 I1I. NEMATERIJALNA ULAGANJA 004
IV. NEKRETNINE, POSTROJENIJA,
OPREMA I BIOLOSKA SREDSTVA 005 1366 1304 1242 1180
(006+007+008)
020,022,023,02 | 1. Nekretnine, postrojenja i oprema 006 1366 1304 1242 1180
6,027(deo),
024,027(deo),0 | 2. Investicione nekretnine
007
28(deo)
021,025,027 3. Bioloska sredstva 008
deo, 028deo
IV. DUGOROCNI FINANSIJSKI
PLASMANI (010+011) 009 23 23 23 23
030 do 032, 1. Ucesca u kapitalu 010
039(deo)
033d0038,039( | 2. Ostali dugoro¢ni finansijski plasmani 011 23 3 3 23
deo)-037
B. OBRTNA IMOVINA (013+014+015) 012 16930 16930 16930 16930
10do 13,15 | 1. ZALIHE 013 280 280 280 280
II. STALNA SREDSTVA NAMENJENA
14 PRODAJI T SREDSTVA POSLOVANJA 014
KOJE SE OBUSTAVLJA
ITT. KRATKOR POTRAZ, PLASMANI I 015 16650 16650 16650 16650

GOTOVINA (016+017+018+019+020)




20,2122

1. Potrazivanja

. 016 15000 15000 15000 15000
osim 223
223 2. Potrazivanja za vise plac¢en porez na dobitak 017
23 minus 237 | 3. Kratkoroc¢ni finansijski plasmani 018 1000 1000 1000 1000
24 4. Gotovinski ekvivalenti i gotovinia 019 400 400 400 400
2715280s1m 5.PDViAVR 020 250 250 250 250
288 IV. ODLOZENA PORESKA SREDSTVA 021
V. POSLOVNA IMOVINA (001+012+021) 022 18319 18257 18195 18133
29 G. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA 023
D. UKUPNA AKTIVA (022+023) 024 18319 18257 18195 18133
88 D. VANBILANSNA AKTIVA 025
PASIVA
A. KAPITAL (102+103+104+105+106-
107+108-109-110) 101 9195 9232 9267 9302
30 I. OSNOVNI I OSTALI KAPITAL 102 2966 2966 2966 2966
31 II. NEUPLACENI UPISANI KAPITAL 103
32 III. REZERVE 104 321 321 321 321
3301331 IV. REVALORIZACIONE REZERVE 105
V. NEREALIZOVANI DOBICI PO OSNOVU
332 106
HOV
333 VI. NEREALIZOVANI GUBICI PO 107
OSNOVU HOV
34 VII. NERASPOREDENI DOBITAK 108 5908 5945 5980 6015
35 VIII. GUBITAK 109
0371237 IX. OTKUPLJENE SOPSTVENE AKCIJE 110
B. DUGOROCNA REZERVISANJA 1
OBAVEZE (112+113+116) 111 9124 9025 8928 8831
40 I. DUGOROCNA REZERVISANJA 112
41 II. DUGOROCNE OBAVEZE (114+115) 113
414, 415 1. Dugorocni krediti 114
41 bez4141 | 2. Ostale dugoro¢ne obaveze
415 115
III. KRATKOROCNE OBAVEZE
(117+118+119+120+121+122) 16 o124 9025 8928 8831
42, 0sim 427 | 1. Kratkoro¢ne finansijske obaveze 117




2. Obaveze po osnovu sredstava namenjenih

427 prodaji i sredstava poslovanja koje se 118
obustavlja
43144 3. Obaveze iz poslovanja 119 3994 3895 3598 3400
45, 46 4. Ostale kratkoro¢ne obaveze 120 3500 3500 3600 3800
47148, 0osim | 5. Obaveze po osnovu PDV i ostalih javnih
481149 osim | prihodai PVR 121 1630 1630 1630 1630
498
481 6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak 122
498 IV. ODLOZENE PORESKE OBAVEZE 123
V. UKUPNA PASIVA (101+111+123) 124 18319 18257 18195 18133
89 G. VANBILANSNA PASIVA 125




5.2. Bilans uspeha — plan 01.01.2015. — 31.12.2015.

u hiljadama dinara

Grupa
racuna, AOP Plan Plan Plan Plan
radun POZICITA 01.01- 01.01- 01.04- 01.07- | o 10_;)1131“2 2015
31.12.2015. 31.03.2015. 30.06.2015. 30.09.2015. ) T )
2 3 4 5 6 7 8 9
A. PRIHODI T RASHODI IZ REDOVNOG
POSLOVANIJA 201 40.325 10.130 10.151 10.027 10.017
I. POSLOVNI PRIHODI (202+203+204-205+206)
60161 1. Prihodi od prodaje 202 40.325 10.130 10.151 10.027 10.017
62 2. Prihodi od aktiviranja u¢inaka i robe 203
630 3. Povecanje vrednosti zaliha uc¢inaka 204
631 4. Smanjenje vrednosti zaliha u¢inaka 205
64165 Ostali poslovni prihodi 206
II. POSLOVNI RASHODI (208 DO 212) 207 39.610 9.956 9.957 9.875 9.822
50 1. Nabavna vrednost prodate robe 208
51 2. Troskovi materijala 209 2.850 700 700 750 700
59 3. Tro§.kovi zarada, naknada zarada i ostali li¢ni 10 7346 7344 7912 7912
rashodi 29.114
54 4. Troskovi amortizacije i rezervisanja 211 200 50 50 50 50
53155 5. Ostali poslovni rashodi 212 7.446 1.860 1.863 1.863 1860
I1I. POSLOVNI DOBITAK (201-207) 213 715 174 194 152 195
IV. POSLOVNI GUBITAK (207-201) 214
66 V. FINANSIJSKI PRIHODI 215 45 12 13 10 10
56 VI. FINANSIJSKI RASHODI 216 80 20 20 20 20
67, 68 VII. OSTALI PRIHODI 217
57,58 VIII. OSTALI RASHODI 218 537 130 150 107 150
IX. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA
PRE OPOREZIVANIJA (213-214+215-216+217- 219
218) 143 36 37 35 35
X. GUBITAK 1Z REDOVNOG POSLOVANIJA
69-59 PRE OPOREZIVANIJA (214-213-215+216- 220

2174218)




XI. NETO DOBITAK POSLOVANIJA KOJE SE

3969 | OBUSTAVLIA 221
XII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOIJE SE 279
OBUSTAVLIJA
B. DOBITAK PRE OPOREZIVANIJA (219-
220+221-222) 223 143 36 37 33 33
V. GUBITAK PRE OPOREZIVANIJA (220- 224
219+222-221)

G. POREZ NA DOBITAK
721 1. Poreski rashod perioda 225
722 2. Odlozeni poreski rashodi perioda 226
722 3. Odlozeni poreski prihodi perioda 227
773 D. ISPLACENA LICNA PRIMANJA 298
POSLODAVCU
D. NETO DOBITAK (223-224-225-226+227-228) 229 143 36 37 35 35
E. NETO GUBITAK (224-223+225+226-227+228) 230
7. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA 231
MANIJINSKIM ULAGACIMA
Z.NETO DOBITAK KOIJI PRIPADA 232
VLASNICIMA MATICNOG PRAVNOG LICA
1. ZARADA PO AKCUI
1. Osnovna zarada po akciji 233
2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji 234




5.3 Rashodi

Broj Ostvareno Plan Procena Plan Inex Index Index
konta Vrsta rashoda 2013 2014 2014 2015 4/3 5/3 5/4
1 2 3 4 5 6 7 8
511 Troskovi materijala za izradu
512 Troskovi ostalog materijala 803.724 1.500.000 815.000 1.450.000 54 97 178
5120 Troskovi mater. za odrz. higijene 42.832
51200 | Troskovi ostali rezijski 535.085 1.000.000 435.000 800.000 44 80 184
5121 Troskovi kancelarijskog mater. 83.751 250.000 195.000 250.000 78 100 128
5129 Drugi trosk. rezijskog materijala 142.056 250.000 185.000 400.000 74 160 216
513 Tros$kovi goriva i energije 792.431 1.100.000 1.444.000 1.400.000 131 127 97
5130 Troskovi elektri¢ne energije 165.322 200.000 180.000 200.000 90 100 111
5131 Drugi tro§kovi pogonskog goriva
5133 Troskovi goriva 537.109 700.000 1.084.000 1.000.000 155 143 92
5139 Drugi trosk. goriva i energije 90.000 200.000 180.000 200.000 90 100 111
Bruto zarada
520 (neto zarada i porezi i doprinosi 20.857.789 21.487.806 21.137.341 20.044.739 100 102 102
iz zarada zaposlenih)
521 Doprinosi na teret poslodavca 3.877.463 4.099.994 3.929.431 3.720.510 97 91 94
522 Trosk. naknada po ugovoru o delu
526 Naknade Uprav. i Nadzor. odboru 261.197 1.166.900 911.500 1.236.000 78 105 136
529 Ostali li¢ni rashodi i naknade 1.183.832 2.431.400 1.635.928 4.112.617 55 96 174
52901 | Otpremnine 200.000 200.000 100
52903 | Troskovi jubilarnih nagrada 198.400 100.000 50
5293 Troskovi sluzbenih putovanja 79.987 483.000 99.000 483.000 21 100 488
5296 Troskovi prevoza na radno mesto 1.032.795 1.200.000 1.219.700 1.300.000 102 108 107
52904 | Solidarna pomo¢ 200.000 100.000 50
5298 Razlika zarada zarada 10% 296.228 1.779.617 601
5299 Ostali liéni rashodi 71.050 150.000 21.000 150.000 14 100 714
531 Troskovi transportnih usluga 481.795 550.000 509.000 550.000 93 100 108
53100 | Trosk.usluga prevoza pravnih lica 19.099 50.000 19.000 50.000 38 100 263
53130 | Troskovi PTT usluga u zemlji 462.696 500.000 490.000 500.000 98 100 102
532 Tros$kovi usluga odrZavanja 154.079 400.000 886.600 500.000 222 125 56




u dinarima

Broj Ostvareno Plan Procena Plan Inex Index Index
konta Vrsta rashoda 2013 2014 2014 2015 4/3 5/3 5/4
53201 | Troskovi usluz.odrz.osnovnih sred. 154.079 400.000 880.000 500.000 220 125 57
53209 | Drugi troskovi usluznog odrzavanja

53230 | Trosk.zakupa poslovnog inventara 6.600

533 Drugi troskovi zakupnina 50.000

535 Troskovi reklame i propagande 10.312 50.000 49.000 29.400 98 59 60
53500 | Trosk. reklame i propagande 10.312 50.000 49.000 29.400 98 59 60
539 Troskovi ostalih usluga 152.372 300.000 377.000 300.000 126 100 80
53900 | Troskovi zastite na radu 152.372 300.000 377.000 300.000 126 100 80
540 Troskovi amortizacije 167.251 250.000 180.000 200.000 72 80 111
550 Troskovi neproizvodnih usluga 990.563 1.280.000 1.989.300 2.666.000 155 208 134
55000 | Troskovi zdravstvenih usluga 50.000 11.000 100.000 22 200 909
55010 | Trosikovi advokatskih usluga 367.000 350.000 84.000 350.000 24 100 417
55020 | Troskovi usluga ¢is¢enja 100.344 100.000 80.300 100.000 80 100 125
55021 | Troskovi komunalnih usluga 63.000 80.000 44.000 50.000 55 63 114
55040 | Trosk.intelektualnih usluga i savet. 435.908 600.000 620.000 1.100.000 103 183 177
55090 | Trosk.drugih neproizvod.usluga 24.311 100.000 1.150.000 966.000 1150 966 84
551 TroSkovi reprezentacije 101.086 400.000 400.000 160.000 100 40 40
55100 | Troskovi reprezentacije u zemlji 43.535 200.000 200.000 80.000 100 40 40
55130 | Troskovi robe za reprezentaciju 57.551 200.000 200.000 80.000 100 40 40
552 Tro$kovi osiguranja 698.158 750.000 450.000 250.000 60 33 56
552 Troskovi osiguranja 698.158 750.000 450.000 250.000 60 33 56
553 Troskovi platnog prometa 85.729 100.000 108.000 150.000 108 150 139
55300 | Troskovi platnog prometa 85.729 100.000 108.000 150.000 108 150 139
555 Troskovi poreza i naknada 26.932 80.000 150.800 140.000 189 175 93
55500 | Troskovi poreza 3.049 5.000 112.000 120.000 2240 2400 107
55510 | Komunalne takse 23.883 20.000 10.300 20.000 52 100 194
55530 | Trosk.koriStenja gradj.zemljista 25.000

55590 | Drugi troskovi poreza 30.000 28.500 95

559 Ostali nematerijalni troskovi 2.472.644 2.700.000 2.365.000 2.651.000 88 98 112
55900 | Sudski troskovi

55990 | Drugi nemat.tr.-objedinjena naplata 2.390.644 2.500.000 2.280.000 2.600.000 91 104 114
55991 | Ostali nepomenuti troskovi-donacije 46.000 100.000 85.000 51.000 85 51 60
55993 | Izdaci za humanitarne svrhe 36.000 100.000




562 Rashodi kamata 1.842 26.700 30.000 112
Broj Ostvareno Plan Procena Plan Inex Index Index
konta Vrsta rashoda 2013 2014 2014 2015 4/3 5/3 5/4
56201 | Rashodi kamata 1.842 26.700 30.000 112
563 Negativne kursne razlike

569 Ostali finansijski rashodi 26 50.000 50.000 100

5699 Drugi finansijski rashodi 26 50.000 50.000 100

570 Gubici po osnovu rashoda osn.sr.

57001 | Rashod osnovnih sredstava

574 Manjkovi 1.077

57410 | Manjkovi materijala 1.077

576 Rashod-direktni otpis potraz. 6.405.402 1.300.000 4.740.000 350.734 365 27 7
57600 | Otpis materijala

57610 | Otpis kratkoro¢.potraz.i finans.potra. 6.405.402 1.300.000 4.740.000 350.000 365 27 7
579 Ostali nepomenuti rashodi 50.000 186.000 372

57901 | Ostali neplanirani vanredni rashodi 50.000 186.000 372

57909 | Ostali neposlovni vanredni rashodi

57991 | Drugi rashodi iz posl.-benefic.staz

UKUPNO: 39.525.704 40.046.100 42.104.600 40.227.000 105 100 96

Naknada ¢lanovima Nadzornog odbora za 2015. godinu planirana je u skladu sa Resenjem Skupstine grada o visini naknade predsedniku i ¢lanovima NO.
Planirano je povecanje troSkova prevoza sa posla i na posao zbog pretpostavke da ¢e u toku godine do¢i do povecanja cena JKP “Suboticatrans”

U toku 2014. godine nisu bile isplate jubilarnih nagrada. U 2015.godini u skladu sa pravilnikom troje zaposlenih sti¢u uslove za jubilarne nagrade, jedan za
10 godina, a dvoje zaposlenih za 30 godina radnog staza u preduzecu.

U toku 2014. godine nije bilo potrebe za koris¢enjem sredstava solidarne pomoéi.

Sredstva za posebne namene planirana su u skladu sa “Zaklju¢kom” Vlade RS i u skladu sa potrebama $tednje na svim nivoima.

Sredstva utroSena za nabavku goriva za vozila u 2014.godini iskazuju se kao povecanje u odnosu na planirana, iz razloga Sto je povecéan broj vozila, tako
Sto je od gradske uprave dobijen na koriS¢enje jedan “Jugo” i stavljen je u pogon jedno kombi vozilo koje je bilo u kvaru. Vozila su koristena i za potrebe
odlaska van teritorije naseg grada, radi obavljanja poslova koji su tamo bili ugovoreni.

Troskovi drugih neproizvodnih usluga povecani su u odnosu na plan iz razloga $to je angazovan jedan radnik preko omladinske zadruge za obavljanje
poslova u vezi kontrole gasnih dimnjaka i jedan radnik za poslove u sluzbi dimnicarskih poslova.

Troskovi intelektualnih usluga planirani su u ve¢em iznosu u odnosu na prethodnu godinu zbog toga Sto ¢e biti uvecani usled troskova odrzavanja softvera
koji se instalira, a u vezi objedinjene naplate.

Troskovi advokatskih usluga za 2015.godinu planirani su u ve¢em iznosu jer se pretpostavlja da ¢e oni biti uvecani zbog angazovanja advokata u vezi
naplate potrazivanja.
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5.4. Raspodela dobiti

Obzirom da se predvidja ostvarenje pozitivnog rezultata poslovanja za 2014.godinu, ostvarena neto dobit bi¢e rasporedjena prema kriterijumu.
Procena je da ¢e ostvarena dobit za 2014.godinu iznositi 165.400,00 dinara
Kriterijum za raspodelu neto dobiti ostvarene u 2014.godini definisan je u programu poslovanja:

50 % ostvarene dobiti usmerava se osnivacu, a
50 % ostvarene dobiti ostaje preduzecu i koristi se za investicije

5.5. Subvencije
Redni 01.01-31.12. 01.01-31.12. 01.01-31.03. 01.04-30.06. 01.07-30.09. 01.10-31.12.
broj 2014 godine 2015 godine 2015godine 2015 godine 2015 godine 2015 godine
1. Planirano
2. Ugovoreno
3. Povuceno

Preduzede svoje celokupno poslovanje finansira iz sopstvenih sredstava i ne dobija subvencije.
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6. POLITIKA ZARADA I ZAPOSLJAVANJA

6.1. Troskovi zaposlenih

R. Troskovi zaposlenih Plan Procena Plan Plan Plan Plan Plan
br. 2014. godine 2014. godine 01.01- 01.01- 01.04- 01.07- 01.10-
31.12.2015. 31.03.2014. 30.06.2014. 30.09.2014. 31.12.2014.
Masa NETO zarada (zarada po odbitku
1. | pripadajucih poreza i doprinosa na teret
radnika) 15.472.152 15.321.160 14.475.219 3.656.477 3.656.477 3.581.133 3.581.133
Masa BRUTO 1 zarada (zarada sa
2. | pripadaju¢im porezima i doprinosima na
teret radnika) 21.487.806 21.137.341 20.044.739 5.066.941 5.066.941 4.955.429 4.955.429
Masa BRUTO 2 zarada (zarada sa
3. | pripadajuc¢im porezima i doprinosima na
teret poslodavca) 25.570.500 25.066.772 23.765.248 6.007.433 6.007.433 5.875.191 5.875.191
4. | Broj zaposlenih po kadrovskoj evidenciji 31 31 31 31 31 30 30
Broj zaposlenih po PP OD obrascima
5. | (koji su primili zaradu u prethodnoj
godini) 31 31 31 31 31 30 30
6 Prosecna neto zarada (1/4/broj meseci)
" | za plan, a (1/5/broj meseci) za realizaciju 41.592 41.186 38.912 39.317 39.317 39.790 39.790
Prosec¢na bruto 1 zarada (2/4/broj
7. | meseci) za plan, a (2/5/broj meseci) za
realizaciju 57.763 56.821 53.884 54.483 54.483 55.060 55.060
Prosecna bruto 2 zarada (3/4/broj
8. | meseci) za plan, a (3/5/broj meseci) za
realizaciju 68.738 67.384 63.885 64.596 64.596 65.280 65.280
9. | Naknade po ugovoru o delu
10 Broj primalaca naknade po ugovoru o
" | delu
11. | Prosecan iznos naknade (9/10)
12. | Naknade po autorskim ugovorima
13 Broj primalaca nakande po autorskim

ugovorima




14. | Prosecan iznos naknade (12/13)
15 Naknade po ugovoru o privremenim i
" | povremenim poslovima

16. Br.oj primqlaga naknade po ugovoru o

privremenim i povremenim poslovima
17. | Prosecan iznos naknade (15/16)
18, Nakqade fizickim licima po osnovu

ostalih ugovora 1.040.969 766.000 333.000 144.334 144.333 144.333
19, Broj primalaca nakande po osnovu

ostalih ugovora 3 3 3 1 1 1
20. | Prosecan iznos naknade (18/19)
21. | Naknade ¢lanovima upravnog odbora 55.900 96.296
22. | Broj ¢lanova upravnog odbora 7 7
23. | Nakande clanovima nadzornog odbora 1.111.000 815.166 1.236.000 309.000 309.000 309.000 309.000
24. | Broj ¢lanova nadzornog odbora 3 3 3 3 3 3 3
25. | Prevoz zaposlenih na posao i sa posla 1.200.000 1.219.677 1.300.000 325.000 325.000 325.000 325.000
26. | Dnevnice na sluzbenom putu 200.000 28.782 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000
27. | Naknade troskova na sluzbenom putu 283.000 70.270 283.000 80.000 70.000 70.000 63.000
28. | Otpremnina za odlazak u penziju 200.000 200.000 200.000
29. | Broj primalaca 1 1 1
30. | Jubilarne nagrade 198.400 100.000 100.000
31. | Broj primalaca 4 3
32. | Smestaj i ishrana na terenu
33. | Pomoc¢ radnicima i porodici radnika 200.000 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000
34. | Stipendije
35 Ostale naknade troskova zaposlenima i

" | ostalim fizi¢kim licima 150.000 21.063 150.000 50.000 25.000 25.000 50.000
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6.2. Dinamika zaposljavanja

R. br. Osnov odliva/prijema kadrova Broj . R. br. Osnov odliva/prijema kadrova Broj .
zaposlenih zaposlenih
Stanje na dan 31.12.2014. godine 31 Stanje na dan 30.06.2015. godine 31
| Odliv kadrova u periodu | Odliv kadrova u periodu
' 01.01.-31.03.2015. ) 01.07.-30.09.2015.
2. Odlazak u penziju 1 2. Racionalizcija 1
3. 3.
4. 4.
5. 5.
6 Prijem kadrova u periodu 6 Prijem kadrova u periodu
) 01.01.-31.03.2015. ) 01.07.-30.09.2015.
7. Popunjavanje radnog mesta 1 7. navesti osnov
8. 8.
Stanje na dan 31.03.2015. godine 31 Stanje na dan 30.09.2015. godine 30
R. br. Osnov odliva/prijema kadrova Broj . R. br. Osnov odliva/prijema kadrova Broj .
zaposlenih zaposlenih
Stanje na dan 31.03.2015. godine 31 Stanje na dan 30.09.2015. godine 30
1 Odliv kadrova u periodu | Odliv kadrova u periodu
' 01.04.-30.06.2015. ’ 01.10.-31.12.2015.
2. navesti osnov 2. navesti osnov
3. 3.
4. 4.
5. 5.
6 Prijem kadrova u periodu 6 Prijem kadrova u periodu
) 01.04.-30.06.2015. ) 01.10.-30.12.2015.
7. navesti osnov 7. navesti osnov
8. 8.
Stanje na dan 30.06.2015. godine 31 Stanje na dan 31.12.2015. godine 30

U prvom tromesec¢ju jedan radnik sti¢e uslove za odlazak u penziju, te se stvara potreba za popunjavanjem radnog mesta za dimnicarsku sluzbu koje je
naophodno za nesmetano poslovanje. Broj zaposlenih bi¢e smanjen za 1 od 1.jula 2015.godine, u smislu sprovodjenja racionalizacije broja zaposlenih.
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6.3. Planirana struktura zaposlenih

Kvalifikaciona struktura

Redni . Broj . Broj .
broj opis zaposlenih zaposlenih
31.12.2014. 31.12.2015.
1 VSS 8 8
2 VS 1 1
3 VKV - -
4 SSS 7 7
5 KV 4 4
6 PK 3 3
7 NK 8 7
UKUPNO 31 30
Starosna struktura
Redni . Broj . Broj .
broj opis zaposlenih zaposlenih
31.12.2014. 31.12.2015.
1 Do 30 godina - -
2 30 do 40 godina 9 9
3 40 do 50 5 6
4 50 do 60 15 14
5 Preko 60 2 1
UKUPNO 31 30
Prosecna starost 48 47
Po vremenu u radnom odnosu
Redni . Broj . Broj .
broj opis zaposlenih zaposlenih
31.12.2014. | 31.12.2015.
1 Do 5 godina - -
2 5do 10 3 2
3 10 do 15 4 4
4 15 do 20 2 3
5 20 do 25 4 3
6 25 do 30 4 5
7 30 do 35 8 8
8 Preko 35 6 5
UKUPNO 31 30
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6.4.Ispladene zarade

Zaposlenost po mesecima za 2014. godinu

6.4.1.1

Broj Broj zaposlenih Broj zaposlenih Broj zaposlenih

2014 sistematizovanih radnih mesta po kadrovskoj evidenciji na neodredjeno vreme na odredjeno vreme

| 31 31 31

11 31 31 31

111 31 31 30 1

v 31 31 30 1

\Y 31 31 30 1

VI 31 31 30 1

Vil 31 31 30 1

VIII 31 31 30 1

IX 31 31 30 1

X 31 31 30 1

XI 31 31 30 1

Xl 31 31 30 1
Ukupno 372 372 362 10

Zaposlenost po mesecima za 2015. godinu

Broj Broj zaposlenih Broj zaposlenih Broj zaposlenih

2015 sistematizovanih radnih mesta po kadrovskoj evidenciji na neodredjeno vreme na odredjeno vreme

I 31 31 30 1

11 31 31 30 1

111 31 31 30 1

v 31 31 30 1

\Y 31 31 30 1

VI 31 31 30 1

Vil 30 30 29 1

VIII 30 30 29 1

IX 30 30 29 1

X 30 30 29 1

XI 30 30 29 1

X 30 30 29 1
Ukupno 366 366 354 12




Isplaéena masa za zarade (bruto I), broj zaposlenih i prose¢na zarada po mesecima za 2014.godinu **

6.4.1.2.

UKUPNO STAROZAPOSLENI NOVOZAPOSLENI POSLOVODSTVO
ISPL | broj _ bro; .
ATA | zapo prose¢na broj proseéna | zapo prosecna broj prosec¢na
2014. | sleni masa zarada sarada zapos masa zarada sarada sleni | Masa zarada Jarada zapos masa zarada sarada
h lenih h lenih
I 31 1.779.030,88 57.388,09 30 1.609.121,14 53.637,37 1 169.909,74 169.909,74
11 31 1.779.231,48 57.394,56 30 1.576.734,73 52.557,82 1 202.496,75 202.496,75
I 31 1.770.111,34 57.100,37 30 1.608.607,57 53.620,25 1 161.503,77 161.503,77
v 31 1.778.585,67 57.373,73 30 1.616.266,85 53.875,56 1 162.318,82 162.318,82
V 31 1.778.436,42 57.368,92 30 1.616.117,60 53.870,59 1 162.318,82 162.318,82
VI 31 1.778.176,85 57.360,54 30 1.615.858,03 53.861,93 1 162.318,82 162.318,82
VII 31 1.787.735,34 57.668,88 30 1.616.083,26 53.869,44 1 171.652,08 171.652,08
VIII 31 1.769.215,98 57.071,48 30 1.616.084,10 53.869,47 1 153.131,88 153.131,88
IX 31 1.769.830,90 57.091,32 30 1.616.699,30 53.889,98 1 153.131,60 153.131,60
X 31 1.769.025,43 57.065,34 30 1.615.893.83 53.863,13 1 153.131,60 153.131,60
X1 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
XII 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
UKU 640.272,38
PNO 372 21.137.340,79 681.849,69 360 19.208.171.43 12 1.929.169,36 | 1.929.169,36
PRO 31 1.761.445,07 56.820,81 1 160.764,11 160.764,11
SEK ’ ’ 30 1.600.680,95 53.356,03 ’ ’

* starozaposleni u 2014. godini su oni zaposleni koji su bili u radnom odnosu u decembru 2013. godine **isplata sa procenom do kraja godine
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Planirana masa za zarade (bruto I), broj zaposlenih i prose¢na zarada po mesecima za 2015.godinu **

UKUPNO STAROZAPOSLENI NOVOZAPOSLENI POSLOVODSTVO
ISPL broj broi broj
ATA | zapo prosecna ) prose¢na | zapo prosecna broj prosecna
2013. | sleni masa zarada zarada zapos | masa zarada zarada sleni | M352 zarada zarada zaposlenih masa zarada zarada
h lenih h
I 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
II 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
I 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
v 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
A% 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
VI 31 1.688.980,25 54.483,23 30 1.550.352,51 51.678,42 1 138.627,74 138.627,74
VII 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
VIII 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 | 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
IX 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
X 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
X1 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 | 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
XII 30 1.651.809,56 55.060,32 29 1.513.181,82 52.178,68 1 138.627,74 138.627,74
Uku- 366 | 20.044.738,86 657.261,30 354 1.663.532,88 | 1.663.532,88
pno ’ ’ 18.381.205,98 623.142,60 12 ’ ’
Pro-
sek 30,5 1.670.394,90 54.771,78 29.5 1.531.767.16 51.928,55 1 138.627,74 138.627,74

* starozaposleni u 2015. godini su oni zaposleni koji su bili u radnom odnosu u decembru 2014. godine
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OBRACUN I ISPLATA ZARADA ZA 2015. GODINU

MESEC ISPLACEN BRUTO II OBRACUNAT BRUTO 1I OBRACUNAT BRUTO 1I IZNOS UPLATE

u 2014 u 2015. godini u 2015. godini U BUDZET
PRE PRIMENE ZAKONA* POSLE PRIMENA ZAKONA* REPUBLIKE SRBIJE (3-4)
1 2 3 4 5

JANUAR 2.109.752,72 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
FEBRUAR 2.109.990,61 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
MART 2.099.175,04 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
APRIL 2.109.224,74 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
MAJ 2.109.047,74 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
JUN 2.108.739,92 2.150.779,21 2.002.477,73 148.301,48
JUL 2.120.075,34 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
AVGUST 2.098.112,23 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
SEPTEMBAR 2.098.842,46 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
OKTOBAR 2.097.887,25 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
NOVEMBAR 2.150.779,21 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
DECEMBAR 2.150.779,21 2.106.698,49 1.958.397,01 148.301,48
UKUPNO 25.362.406,47 25.544.866,20 23.765.248,44 1.779.617,76

Plan mase sredstava za zarade za 2015.godinu iskazan je na bazi 31 zaposleni u periodu januar — jun , kako je zavrSena i 2014.godina, odnosno 30
zaposlenih od jula 2015.godine kada se bude izvrSila racionalizacija broja zaposlenih.

Osnovica za obracun je isplacena zarada za mesec oktobar 2014. godine, sa umanjenjem kako je regulisano Zakonom o privremenom uredjivanju osnovica
za obracun i isplatu plata, odnosno zarada i drugih stalnih primanja kod korisnika javnih sredstava, a koje je ve¢ primenjeno sa isplatama od meseca novembra
2014.godine. U skladu sa sistematizacijom poslovodstvo je samo direktor. Ovaj zakon propisuje da se plate od 25.000,00 dinara ne umanjuju, te 5 zaposlenih ne
podleze ovom umanjenju. Umanjenju takodje ne podlezu ostale naknade kao §to su regres za godisnji odmor, bolovanje, topli obrok i sl. Ve¢i broj zaposlenih ima
primanja od 25.000 do 35.000 dinara, pa je umanjenje u masi takodje manje u odnosu na broj zaposlenih. Isplata planirane mase zavisi, pored gore navedenog i od
broja zaposlenih u mesecu u kome se zarada isplac¢uje. Smanjenje broja zaposlenih u odnosu na plan u toku 2015. god. podrazumeva i korekciju mase sredstava za

zarade za dati mesec.
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6.5. Planirane naknade ¢lanovima Upravnog odbora/Skupstine i Nadzornog odbora

Naknade Upravnog odbora, SkupStine i Nadzornog odbora u neto iznosu

Upravni odbor/Skupstina Nadzorni odbor UKUPNO
Plan broj masa za prosecna Naknada Naknada broj nakna Uku UKUPNO-
2014 . . . UKUPNA « masa za prose¢na naknada da UKUPNA pno
¢lano naknade naknada | predsednik | zamenika ¢lano Knad Knada ¢l dsednik broi masa za
va Uo Slana UO A U0 Uo masa za UO va naknade naknada ¢lana | predsednika | zame masa r0j NO
nika NO
I 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
I 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
I 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
v 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
Vv 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
VI 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
VII 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
VIII 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
X 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
X 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
XI 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
XII 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
UKU-
PNO 24 480.000,00 240.000,00 300.000,00 780.000,00 36 780.000,00
PRO-
SEK 2 40.000,00 20.000,00 25.000,00 65.000,00 3 65.000,00
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Naknade Upravnog odbora, Skupstine i Nadzornog odbora u bruto iznosu

Upravni odbor/Skupstina Nadzorni odbor UKUPNO
UKUP
Plan broj masa za prosecna Naknada | Naknada broj prosecna nakna UKUPNA NO- UKUPNO-
2014 y . ) UKUPNA y masa za naknada da . .
¢lano naknade naknada | predsednik | zame masa za UO ¢lano naknade naknada redsednika | zame | ™Masa broj masa za UO i
va Uuo ¢lana UO aUo nika UO va ¢lana P . sredstava Uoi NO
nika
NO
I 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
11 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
11 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
IV 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
Vv 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
VI 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
vil 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
VIII 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
IX 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
X 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
XI 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
X1 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
UKU-
PNO 24 760.800,00 380.400,00 475.200,00 1.236.000,00 36 1.236.000,00
PRO-
SEK 2 63.400,00 31.700,00 39.600,00 103.000,00 3 103.000,00
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Naknade predsedniku i ¢lanovima Nadzornog odbora planirane su u skladu sa Zaklju¢kom Vlade, odnosno u skladu sa ReSenjem Skupstine grada o visini
naknada ¢laovima nadzornih odbora. Nadzorni odbor ¢ine 2 ¢lana i predsednik. Mese¢na naknada za ¢lanove je po 20.000,00 dinara, a za predsednika 25.000,00
dinara u neto iznosu. Obzirom na visinu naknade one ne podleZzu umanjenju po Zakonu o privremenom uredjivanju osnovica za obracun i isplatu plata, odnosno
zarada i drugih stalnih primanja kod korisnika javnih sredstava. Isplata naknade se vrs$i samo za mesec u kojem je odrzana sednica bez obzira na broj odrzanih
sednica u tom mesecu i samo ukoliko je predsednik ili ¢lan prisustvovao sednici.




7. INVESTICIJE

Obzirom da preduzece nema sredstva za velike investicione nabavke, programom je predvidjeno da se u toku 2015. godine izdvoje sredstva za tekuce
odrzavanje poslovnih prostorija u visini od 250.000,00 dinara, kako je uneto u plan javnih nabavki.

8. ZADUZENOST

8.1. Kreditna zaduZenost

MESEC OPIS* K(S)ﬁgglsa,ll}éi ~ | PLAN DOSPECA KREDITNIH OBAVEZA REALIZACIJA KREDITNIH
OBEZBEDENJA U 2014. GODINI OBAVEZA U 2014. GODINI
otplate kamate ukupno otplate kamate ukupno

31.12.2013.
31.03.2014.
30.06.2014.
30.09.2014.
31.12.2014.

*uneti naziv kreditora i osnov zaduZenja

Preduzeée JKP ,,Dimnicar” nema kreditnih zaduzenja iz domacih niti iz inostranih izvora.
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8.2. Nenaplaéena potraZivanja i neizmirene obaveze

STANJE NA DAN 31.12. 2014.

STANJE NA DAN 31.03.

STANJE NA DAN 30.06.

STANJE NA DAN 30.09.

STANJE NA DAN

GODINE 2015. GODINE 2015. GODINE 2015. GODINE 31.12. 2015. GODINE
r. Nenaplacen Nenaplacen Nenaplacen oo
. . A o Neizmire
br Nenaplacena N a N Nenaplacena Neizmirene a Neizmirene a
Ne . Neizmirene ve . Neizmirene Ne . v . ve . ne
potrazivanja obaveze potrazivanj obaveze potrazivanja obaveze potrazivanj obaveze potrazivanj obaveze
(konto 20 - 24, (kon toV43- 46) a (konto 43-46) (konto 20 - 24, (konto 43- a (konto 43- a (konto
27) (konto 20 - 27) 46) (konto 20 - 46) (konto 20 - 43-46)
24,27) 24,27) 24,27)
1. | Fizicka lica 14.650.000 980.000 14.150.000 500.000 14.150.000 500.000 14.150.000 500.000 14.150.000 500.000
2. | Privredni subjekti 1.474.000 4.231.000 1.000.000 3.494.000 1.000.000 3.395.000 1.000.000 3.198.000 1.000.000 | 2.900.000
Privredna drustva
sa vec¢inskim
3. .
drzavnim
vlasni§tvom
Drzavni organi i
4. | organi lokalne
vlasti
Ustanove
5. | (zdravstvo,obrazov
anje.kultura...) 410.000
6. | Ostalo
UKUPNO 16.534.000 5.211.000 15.150.000 3.994.000 15.150.000 3.895.000 15.150.000 3.698.000 15.150.000 | 3.400.000
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9. PLANIRANA FINANSIJSKA SREDSTVA ZA NABAVKU DOBARA, RADOVA I USLUGA ZA OBAVLJANJE DELATNOSTI I
SREDSTVA ZA POSEBNE NAMENE

9.1. Planirana finansijska sredstva za nabavku dobara, radova i usluga za obavljanje delatnosti

Redni broj POZICIJA Relizacijau | Planirano za | Plan za prvi Plan za drugi Plan za treéi Plan za Cetvrti
2014. godini | 2015. godinu | kvartal 2015 kvartal 2015. kvartal 2015. kvartal 2015.
1. Dobra 2.885.000 3.259.400 814.850 814.850 814.850 814.850
1.1. Materijal za servis i ugradnju 435.000 800.000 200.000 200.000 200.000 200.000
1.2. Kancelarijski materijal 195.000 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500
1.3. Materijal za odrzavanje higijene 185.000 400.000 100.000 100.000 100.000 100.000
1.4. Elektricna energija 180.000 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000
1.5. Gorivo 1.084.000 1.000.000 250.000 250.000 250.000 250.000
1.6. Ogrevno drvo 180.000 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000
1.7. Reklamni materijal 49.000 29.400 7.350 7.350 7.350 7.350
1.8. Oprema za zastitu na radu 377.000 300.000 75.000 75.000 75.000 75.000
1.9. Roba za reprezentaciju 200.000 80.000 20.000 20.000 20.000 20.000
2. Usluge 6.034.300 6.496.000 1.624.000 1.624.000 1.624.000 1.624.000
2.1. Prevoz pravnih lica 19.000 50.000 12.500 12.500 12.500 12.500
2.2. PTT usluge 490.000 500.000 125.000 125.000 125.000 125.000
2.3. OdrZzavanje vozila 420.000 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500
2.4. Zakup prostorija 50.000 12.500 12.500 12.500 12.500
2.5. Zdravstvene usluge 11.000 100.000 25.000 25.000 25.000 25.000
2.6. Advokatske usluge 84.000 350.000 87.500 87.500 87.500 87.500
2.7. OdnosSenje smeca 80.300 100.000 25.000 25.000 25.000 25.000
2.8. Komunalne usluge 44.000 50.000 12.500 12.500 12.500 12.500
2.9. Revizija 92.700 112.000 28.000 28.000 28.000 28.000
2.10. OdrZzavanje softvera 39.000 396.000 99.000 99.000 99.000 99.000
2.11. Knjigovodstvene usluge 355.000 360.000 90.000 90.000 90.000 90.000




2.12. Strucna literatura i savetovanja 200.300 212.000 53.000 53.000 53.000 53.000
2.13. Prevodi 11.000 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000
2.14. Alarm i sl. 109.000 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000
2.15. Omladinska i stud. zadruga 1.041.000 766.000 191.500 191.500 191.500 191.500
2.16. Reprezentacija 200.000 80.000 20.000 20.000 20.000 20.000
2.17. Osiguranje 450.000 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500
2.18. Platni promet 108.000 150.000 37.500 37.500 37.500 37.500
2.19. Naplata potrazivanja 2.280.000 2.500.000 625.000 625.000 625.000 625.000
Radovi 460.000 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500
3.1. Odrzavanje radnih prostorija i 460.000 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500

vikend kuce
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9.2. Sredstva za posebne namene

bRr Pozicija Plan f:;ﬁgg;l:ije u Planirano za Plan za prvi Plan za drugi | Plan za treéi Plan za Cetvrti
. 2015. godinu kvartal 2015. kvartal 2015. kvartal 2015. kvartal 2015.
2014 2014. godini
1. | Sponzorstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. | Donacije 50.000,00 50.000,00 30.000,00 7.500 7.500 7.500 7.500
3. | Humanitarne aktivnosti 100.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. | Sportske aktivnosti 50.000,00 35.000,00 21.000,00 6.000 5.000 5.000 5.000
5. | Reprezentacija 400.000,00 400.000,00 160.000,00 40.000 40.000 40.000 40.000
6. | Reklama i propaganda 50.000,00 49.000,00 29.400,00 8.000 7.000 7.000 7.400
7. | Ostalo 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sredstva za posebne namene za 2015.godinu, planiraju se u skladu sa donetim zakljuccima Vlade vezanim za racionalizaciju troSkova poslovanja,

te se tako rashodi koji se odnose na reprezentaciju umanjuju za 60% u odnosu na procenu realizacije sredstva u 2014. godini, dok se rashodi koji se odnose na

donacije, izdatke za reklamu i propagandu i sportske aktivnosti umanjuju za 40% u odnosu na realizovana sredstva u 2014.godini.
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10. CENE

Cene obaveznih dimnicarskih usluga se formiraju u skladu sa Zakonom o komunalnim delatnostima.
Osnivac daje saglasnost na cenovnik za sledece kategorije obaveznih dimnicarskih usluga:

- Naknada za kontrolu 1 ¢iS¢enje dimovodnih kanala stambenih objekata individualnog i kolektivnog stanovanja bez obzira na gorivo koje se
koristi za odvod produkata sagorevanja

- Spaljivanje i vadjenje ¢adji iz dimovodnih kanala

- Tehnicki pregled dimovodnih kanala
za fizicka lica
za pravna lica

- Otkazivanje obaveznih dimnicarskih usluga
Sto se ti¢e pratee servisne dimnidarske delatnosti, cene se formiraju

prema trziSnim uslovima privredjivanja i formiraju se tako da kalkulativno pokriju troskove i da se naravno ostvari profit.

U periodu od 2010.godine do sada ve¢ 2015. godine, preduzecu je odobreno samo jedno povecanje cena sa primenom od 1. decembra
2012.godine. U skladu sa politikom projektovanog rasta cena koju je Vlada utvrdila za 2015.godinu, odnosno u skladu sa projektovanom inflacijom
za 2015.godinu, cene komunalnih proizvoda i usluga u 2015.godini mogu da rastu za 4,2 %. U skladu sa preporukom osnivaca, povecanje cena se
ne planira pre pocetka II kvartala tj. pre 1.aprila 2015.godine.
Poslednja korekcija cena dimni€arskih usluga u visini od 3,5 % izvrSena je na osnovu Odluke upravnog odbora JKP ,,.Dimnicar* od 25. oktobra
2012.godine, na koju je saglasnost dao Osnivac reSenjem broj I11-38-42/2012 (,,Sluzbeni list Grada Subotice broj 52/12), sa primenom od 01.decembra
2012. godine. Ove se cene 1 sada primenjuju po vrstama usluga:

R. Vazeca Plan 2015.g.

br. Vrsta usluge Naziv usluge Jedinica cena Nova cena
mere

1. | Naknada za kontrolu i ¢iSéenje

dimovodnih kanala stambenih objekata
individualnog i kolektivnog stanovanja,

bez obzira na gorivo koje se koristi za Po
odvod produkata sagorevanja doma- 1.349,53 1.406,21
Napomena: cena je odredjena bez obzirana | ¢instvu




kolikom broju dimovodnih kanala je godisnje
potrebno intervenisati, a naplata se vr$i u 12
jednakih mesecnih rata
2. Spaljivanje i vadjenje ¢adji iz Po dim- 1.470,11 1.531,85
dimovodnih kanala njaku
3. | Tehnicki pregled dimovodnih kanala za
fizicka lica
3.1. Pregled prvog dimnjaka Slucaj 1.619,65 1.687,68
3.2. Pregled svakog narednog
dimnjaka na istom objektu | Slucaj 876,60 913,42
3.3. Pregled prikljucka na
dimnjak Slucaj 174,52 181,85
4. Tehnicki pregled dimovodnih kanala za
pravna lica
4.1. Pregled prvog dimnjaka Slucaj 2.496,25 2.601,09
4.2. Pregled svakog narednog | Slucaj 1.052,33 1.096,53
dimnjaka na istom objektu
4.3. Pregled prikljucka na Slucaj 256,04 266,79
dimnjak
5. Otkazivanje obaveznih dimnicarskih Slucaj 883,62 920,73
usluga
6. | Izlazak za ¢iSéenje dimnjaka po Slucaj 437,21 455,57

posebnom pozivu




Izlazak na intervencije van grada Slucaj 30% od cene benzina po predjenom
po posebnom pozivu kilometru

11. UPRAVLJANJE RIZICIMA

Rizik se moze javiti u razli¢itim oblicima, rizik vezan za usluge koje pruzamo, rizik iz oblasti zastite na radu, finansijski rizik,
rizik vezan za reputaciju, i oni zna¢ajno mogu da uti¢u na uspe$nost rada preduzeca.

Obzirom da se preduzece finansira iz sopstvenih sredstava najveci rizik jeste naplata obaveznih dimnicarskih usluga. Preduzece u svom
poslovanju tezi da naplati svoja potrazivanja u §to veCem procentu i to na nacin Sto sluzba zaduzena za naplatu, kontinuirano Salje opomene
onima koji ne izmiruju svoje obaveze. Posto preduzeée pruza dimnicarske usluge koje su obavezne kako za gradjane tako i za preduzece
troskovi sa strane preduzeca su evidentni, a obzirom na obaveznost izveSenja posla, naplata je neizvesna. Neke rizike je moguce tretirati i svesti
na prihvatljiv nivo samo ukoliko se odredjena aktivnost prekine. Ova opcija prekida aktivnosti je moguéa u privatnom sektoru, dok je u
javnom sektoru prakti¢no ozbiljno orgrani¢ena iz gore pomenutih razloga. Niz aktivnosti se sprovodi iako su rizici veliki, jer ne postoji drugi
nacin da se ishod odnosno rezultati i ostvare.
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12. INDIKATORI

INDIKATORI

ZA MERENJE EFIKASNOSTI POSLOVANJA

VRSTA NAZIV INDIKATORA OPIS INDIKATORA 2014 2015
INDIKATORA
Opsta likvidnost Obrtna sredstava 18.841 = 1,69 16930 =1,92
Kratkoro¢ne obaveze 11.131 8.831
INDIKATORI
LIKVIDNOSTI Obrtna sredstva - zalihe 18.841 —281 = 1,67 16.930 — 280 = 1,89
Ubrzana likvidnost Kratkoro¢ne obaveze 11.131 8.831
ZaduZenost Ukupan dug 11.131 = 0,55 8.831 = 0,49
Ukupna sredstva 20.290 18.133
INDIKATORI Odnos duga prema kapitalu Ukupan dug 11.131 = 1,22 8831 = 095
ZADUZENOSTI Ukupan kapital 9.159 9.302
Koeficijent pokrica kamate EBIT 192 = 7,11 223 = 2,79
Rashodi za kamate 27 80
Koeficijent finansijske Dugoroéne obaveze + kapital = 11.131+9.159 = 11,73 8.831 + 9.302 = 12,23
stabilnosti Stalna imovina + zalihe 1449 + 281 1.203 + 280




Prosecan period Prosecne zalihe X 365 = 263 x 365 = 2,43 280 X 365 = 2,56
drzanja zaliha Prihod od prodaje 39.552 39.967
Prosecan period Proseéni saldo kupca  x 365 = 14.341 x 365 = 132,16 15.842 x 365 = 143,39
naplate potrazivanja Prihod od prodaje 39.608 40.325
Prosecan period Obaveze prema dobavljaé. x 365 = 4.022 x 365 = 37,06 4.306 X 365 = 38,98

INDIKATORI pla¢anja obaveza Prihod od prodaje 39.608 40.325
AKTIVNOSTI

IskoriSéenost fiksnih Prihod od prodaje = 39.608 = 27,78 40.325 = 34,17

sredstava Neto fiksna sredstva 1.426 1.180
Iskoris¢enost ukupnih Prihod od prodaje = 39.608 = 31,66 40.325 = 2842
Sredstava Ukupna sredstva 1.251 1.419
Profitna bruto margina Ukupna dobit = 165 = 0,0042 143 = 0,0035
Prihod od prodaje 39.608 40.325
Profitna neto margina Neto dobit = 165 = 0,0042 143 = 0,0035
Prihod od prodaje 39.608 40.325

EBIT margina EBIT = 165 + 27 = 0,0045 143 + 80 = 0,0055
INDIKATORI Ukupan prihod 42.270 40.370
RENTABIL-
NOSTI

EBITDA margina EBITDA = 165+27+180 = 0,008 143 +80+200 = 0,0105

Ukupan prihod

42.270

40.370




Stopa povrac¢aja na ukupna Neto dobit = 165 = 0,009 143 = 0,0074
Sredstva (ROA) Ukupna sredstva 18.243 19.212
Stopa povracaja na kapital Neto dobit = 165 = 0,0181 143 = 0,0156
(ROE) Kapital 9.136 9.177
INDIKATORI Ekonomic¢nost poslovanja Poslovni prihodi = 39.839 = 1,067 40.325 = 1,0181
EKONOMI- Poslovni rashodi 37.338 39.610
CNOSTI
INDIKATORI Jedini¢ni troSkovi rada Bruto zarada i li¢ni rashodi = 27.614 = 0,6533 29.114 = 0,7212
PRODUKTIV- Ukupan prihod 42.270 40.370
NOSTI
Produktivnost rada Prihod od prodaje = 39.839 = 1.285 40325 = 1.301
Broj zaposlenih 31 31
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